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Vastavirtaan 
 

Taas kerran yritetään saada lohia nousemaan Oulujokeen kalaportaiden kautta. Tulokset ovat vain 

olleet kovin heikkoja. Vain muutama vonkale on vaivautunut nousemaan portaille. Ei ole auttanut, 

vaikka porraslohille on annettu palkinnoksi jopa radiolähettimiä, joilla niiden kulkua voidaan 

seurata myöhemminkin. Ehkä kannattaisi antaa kännyköitä, joilla voisi soitella myös kavereille, 

lähetellä tekstiviestejä ja hankkia illaksi kutuseuraa. 

 
Tutkijat epäilevät, että lohen koko nousurytmi on tänä kesänä jotenkin sekaisin. Saattaa olla, mutta 

näin maallikkona voi arvella, että lohennousua haittaavat omalla vaatimattomalla tavallaan myös 

seitsemän Oulujokeen rakennettua voimalaitosta, erityisesti alimmainen niistä, Merikoski. Sen ohi 

kulkevia portaita pöljä merilohi ei osaa käyttää ilman uudelleenkoulutusta. 

 
Lohien kouluttaminen on valitettavasti hankalaa puuhaa, sillä jos kala nostetaan vedestä koulun 

penkille, se vähän aikaa haukkoo henkeään ja sitten potkaisee tyhjää. Sitä paitsi lohella on taipumus 

joutua pataan tai pakasteeseen ennen kuin se on ehtinyt oppia edes lukemaan kalaportaille 

osoittavia tienviittoja. 

 
Helpompaa olisi houkutuslinnun – tai siis houkutuskalan – käyttäminen. Sellaiseksi voi kelvata iso 

Professor-uistin, josta pitää kuitenkin poistaa koukut, ettei lohi joudu pyydystetyksi, vaan seuraa 

uistinta kalaportaan läpi. Vielä parempi on tietysti aito luonnontuote, joku lohiyhteiskunnan 

janinafrostell, joka pyrstöään vetkuttaen houkuttaisi laumoittain kojamoita Oulujokeen. 

 
Ainakin koemielessä lohiin voitaisiin kiinnittää myös pieni perämoottori. Se helpottaisi vastavirtaan 

uimista, johon nykyinen lohikanta ei ole luonnollisesti tottunut, koska ei ole ikinä päässyt 

vastavirtaan asti. 

 
Mahdollisesti nykylohet ovat jo niin uusavuttomia, että haluavat pelkästään lasketella alavirtaan. 

Tämä selviää parhaiten järjestämällä Merikosken lohille bussikuljetus Oulujärveen ja päästämällä 

ne sitten sieltä huilaamaan myötämäkeen. Voimalaitosten kohdalle voidaan rakentaa 

vesiliukumäkiä, jollaisista ihmisnuorisokin kovasti tykkää, mikseivät siis myös lohet. 

 
Lohet saadaan onnikkaan parhaiten sillä lailla, että asennetaan linja-auton perään iso katiska tai 

rysännielu ja peruutetaan auto möljältä jorpakkoon, josta lohet uivat kyytiin. 

 
Hieman epäselväksi on jäänyt, minkä takia lohia ylipäänsä pitäisi saada voimalaitosten ohitse. 

Yläjuoksulla asuvien ihmisten ruoaksi luultavasti. Siinä tapauksessa tavoitteen saavuttamiseksi on 

helpompikin konsti kuin pakottaa paukapäiset lohet ylävirtaan: tuodaan ihmiset alavirtaan, suoraan 

Oulun kauppahalliin. Tätä tarkoitusta varten on jo ajat sitten rakennettu toimivia ihmisportaita 

voimalaitosten ohitse. Niitä sanotaan maanteiksi. Kauppahallissa ihminen ja lohi kohtaavat toisensa 

kaikkein luonnonmukaisimmalla tavalla ja elävät molemmat onnellisina elämänsä loppuun saakka. 
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